
Die Entgelte auf der Grundlage der Vereinbarungen mit den Kostenträgern betragen zurzeit bei einem monatlichen
Durchschnitt von 30,42 Tagen in Euro:

Pflege             

*

Unter-
kunft

Verpflegung Investitionskosten Altenpflege-
ausbildungs-

zuschlag

Gesamtentgelt    
pro Tag     

Gesamtentgelt    
pro Monat      

 ohne Pflegegrad 73,98 25,75 17,16 16,17 3,94 137 4167,54
 Pflegegrad               1 73,98 25,75 17,16 16,17 3,94 137 4167,54
 Pflegegrad               2 104,7 25,75 17,16 16,17 3,94 167,72 5102,04
 Pflegegrad               3 120,88 25,75 17,16 16,17 3,94 183,9 5594,24
 Pflegegrad               4 137,74 25,75 17,16 16,17 3,94 200,76 6107,12
 Pflegegrad               5 145,3 25,75 17,16 16,17 3,94 208,32 6337,09

In jedem Monat (berechnet mit durchschnittlich 30,42 Tagen) betragen die Kosten pro Bewohner in Dauerpflege
nach Abzug des Pflegekassenanteils in Euro:

 ohne Pflegegrad
 Pflegegrad               1
 Pflegegrad               2
 Pflegegrad               3
 Pflegegrad               4

 Pflegegrad               5 
*davon entfallen auf den/die Palliativ-Care-Beauftragte*n 2,08 €/tägl. Für Kurzzeit- bzw. Verhinderungspflege werden unabhängig von dem Pflegegrad pro Jahr bis zu
1774,00 € von Seiten der Pflegekasse übernommen. Details erfahren Sie über den Ansprechpartner Ihrer Pflegekasse. Die Preisinformation gilt bis
zu neuen Vereinbarungen mit den Kostenträgern bzw. relevanten gesetzlichen Änderungen

6337,09

Preisinformation

vollstationäre Pflege bzw. Kurzzeitpflege
Lebenshaus St. Leonhard ab 1. März 2024

Gesamtentgelt
4167,54

Pflegekassenanteil
0,00

4167,54

5102,04

5594,24

6107,12

2005,00

Eigenanteil 
4167,54

4042,54

4332,04

4332,24

4332,12

4332,09

125,00

770,00

1262,00

1775,00


